ANO XXX - Maceió/AL, Quinta-Feira, 03 de Julho de 2025 - Nº 7199

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   8

RONNIE REYNER TEXEIRA MOTA

Diretor-Presidente

IPREV/Maceió

Publicado por:
Evandro José Cordeiro

Código Identificador:B7D11B74

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES

PÚBLICOS DE MACEIÓ - IPREV

PORTARIA Nº. 0288/2025 MACEIÓ/AL, 30 DE JUNHO DE

2025.

Concessão de pensão por morte originada de

instituidor inativo.

O DIRETOR-PRESIDENTE DO IPREV – MACEIÓ, no uso da

atribuição que lhe confere o art. 114, inciso II, da Lei Municipal n.

5.828, de 18 de setembro de 2009, e tendo em vista o que consta no

processo administrativo n. 7000.54069/2025,

RESOLVE:

CONCEDER pensão por morte na forma da Lei Municipal n.

5.828/2009 – alterada pela Lei Municipal n. 6.986, de 08 de abril

de 2020 - originada de instituidor inativo, com fulcro nos proventos

percebidos em 05 de maio de 2025, data do óbito da segurada

THELMA LÚCIA MALTA BULHÕES, inscrita no CPF/MF sob o

n. 060.582.644-72, matrícula n.6935-3, aposentada por meio da

portaria n. 954, de 16 de novembro de 1990, nos termos abaixo

descritos:

Dados da pensionista:

Beneficiária CPF/MF Parentesco
Natureza da

Pensão
Cota-parte

JOSÉ AREIAS

BULHÕES
005.539.724-72 Cônjuge Vitalícia

100%, observado o

art. 40, § 7º, da

CF/88.

Conforme dispõe o art. 23, §8º, da EC n. 103/2019 c/c o art. 40, §8º,

da Constituição Federal/1988, com redação dada pela EC n. 41/2003,

este benefício enquadra-se na rubrica pensão – IPREV MACEIÓ, sem

paridade, com reajustes na forma do art. 63 da Lei Municipal n.

5.828/2009 c/c art. 15 da Lei n. 10.887/2004.

Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo

seus efeitos financeiros a 05 de maio de 2025, data do óbito da

instituidora.

Maceió - AL, 30 de Junho de 2025.

RONNIE REYNER TEIXEIRA MOTA
Diretor-Presidente

IPREV Maceió

Publicado por:
Evandro José Cordeiro

Código Identificador:E4E7E370

AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS

DE MACEIÓ – ALICC

AVISO CREDENCIAMENTO N°. 004/2025. / PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº. 2100.96314/2024.

O MUNICÍPIO DE MACEIÓ, através da COMISSÃO

PERMANENTE DE CREDENCIAMENTO DA ALICC,instituída

pelo Decreto nº. 9.834 Maceió/AL, 23 de Julho de 2024, Avisa que

realizará Credenciamento conforme resumo:

INTERESSADO: SEMGE.
Início do Credenciamento: 25 de Julho de 2025.

LOCAL: Os documentos de Habilitação Deverão Ser Enviados Pelo

e-mail Gerencia.licitacoes@alicc.maceio.al.gov.br.

OBJETO: Credenciamento visando à Possibilidade de

Empresas/instituições Prestarem seus Serviços aos Servidores da

Administração Pública Direta e Indireta do Município de Maceió com

o Adimplemento por meio de Consignação em Folha de Pagamento

Mediante Autorização Individual (consignação Facultativa),

Conforme Especificações Constantes do Anexo I do Edital.

Os Interessados poderão retirar o Edital através do site:

www.maceio.al.gov.br e www.compras.gov.br

COMISSÃO PERMANENTE DE CREDENCIAMENTO -

ALICC, situada na Avenida da Paz, Nº. 900 – Bairro: Jaraguá -

Maceió/AL, CEP Nº. 57.022-050 / Telefone: (82) 3312-5100.

Maceió/AL, 02 de Julho de 2025.

SANDRA RAQUEL DOS SANTOS SERAFIM
Comissão Permanente de Credenciamento/ALICC

Publicado por:
Evandro José Cordeiro

Código Identificador:517594F5

AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS

DE MACEIÓ – ALICC

AVISO DE LICITAÇÃO / PREGÃO ELETRÔNICO

CPL/ALICC – Nº. 0117/2025 (COMPRASNET Nº. 90117/2025). /

UASG Nº. 926703. / PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.

5800.0021186.2025.

Objeto: Registro de Preços fornecimento de Medicamentos

REMUME/2024.

Abertura das Propostas: 17/07/2025 às 09h (horário de Brasília) no

site http://www.comprasnet.gov.br/

Maceió/AL, 02 de Julho de 2025.

ELIZAME GUEDES
Pregoeira/ ALICC

Publicado por:
Evandro José Cordeiro

Código Identificador:C8BAF2D3

AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS

DE MACEIÓ – ALICC

AVISO DE LICITAÇÃO / UASG Nº. 926703. / PREGÃO

ELETRÔNICO CPL/ALICC – Nº. 0119/2025 (90119/2025). /

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 5800.100937/2024.

Objeto: Aquisição de tubos para coleta amostra biológica EDTA.

Abertura das Propostas: 18/07/2025 às 08h.

(Horário de Brasília) no site http://www.comprasnet.gov.br/

Maceió/AL, 02 de Julho de 2025.

CRISTINA DE OLIVEIRA BARBOSA

Pregoeira ALICC-PMM

Publicado por:
Evandro José Cordeiro

Código Identificador:90A0F3FB

AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS

DE MACEIÓ – ALICC

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO (ARP) Nº.

0362/2025 - CPL/ALICC / PREGÃO ELETRÔNICO Nº.

057/2025-CPL/ALICC / PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.

5800.105633/2024.

PARTES: ORGÃO GERENCIADOR: AGÊNCIA DE

LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS DE MACEIÓ –

ALICC;

ANO XXX - Maceió/AL, Quinta-Feira, 03 de Julho de 2025 - Nº 7199

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   9

FORNECEDOR REGISTRADO: TECNOVIDA COMERCIAL

LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 01.884.446/0001-99.

OBJETO: Registro de preços para a eventual de para futura e

eventual contratação de empresa especializada no FORNECIMENTO

DE BOLSAS DE COLOSTOMIA P CER III Salgadinho, para atender

às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Maceió.

ITEM REGISTRADO: Valor Unitário dos itens: Item 01: R$

25,50; Item 30: R$ 23,50; Item 04: R$ 32,00; Item 05: R$ 27,00; Item

10: R$ 66,00; Item 11: R$ 70,00; Item 12: R$ 65,00; Item 13: R$

70,00; Item 14: R$ 85,78; Item 15: R$ 75,00; Item 23: R$ 45,00; Item

24: R$ 45,00; Item 26: R$ 130,00; Item 27: R$ 70,00; Item 28: R$

75,00; Item 34: R$ 70,00; Item 37: R$ 62,00; Item 38: R$ 57,00; Item

40: R$ 96,44; Item 42: R$ 55,00; Item 43: R$ 50,00; Item 44: R$

98,00; Item 45: R$ 75,00; Item 47: R$ 16,00; Item 52: R$ 13,50; Item

53: R$ 15,50; Item 56: R$ 604,30.

VALIDADE DA ARP: O prazo de validade desta ata de registro de

preços será de  01(um) ano e poderá ser prorrogado, por igual período,

desde que comprovado o preço vantajoso, contados a partir da data

sua publicação no Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió -

DOEM, salvo as hipóteses de cancelamento contidas nos arts. 20 e 21

do Decreto nº 9.514/2023.

DATA DA ASSINATURA: 02 de Julho de 2025.

Maceió/AL, 02 de Julho de 2025..

ANDRÉA VITÓRIO CAVALCANTE
Diretoria Técnica de Gestão de Contratos, Convênios e Atas/ALICC

Matrícula nº. 974394-4

Publicado por:
Evandro José Cordeiro

Código Identificador:B4D14649

AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS

DE MACEIÓ – ALICC

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO (ARP) Nº.

0363/2025 - CPL/ALICC / PREGÃO ELETRÔNICO Nº.

057/2025-CPL/ALICC / PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.

5800.105633/2024.

PARTES: ORGÃO GERENCIADOR: AGÊNCIA DE

LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS DE MACEIÓ –

ALICC;

FORNECEDOR REGISTRADO: WANDERLEY & RÉGIS

COMÉRCIO E PRODUTOS MÉDICOHOSPITALAR LTDA,

inscrita no CNPJ/MF sob o nº 13.120.044/0001-05.

OBJETO: Registro de preços para a eventual de para futura e

eventual contratação de empresa especializada no FORNECIMENTO

DE BOLSAS DE COLOSTOMIA P CER III Salgadinho, para atender

às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Maceió.

ITEM REGISTRADO: Valor Unitário dos itens: Item 02: R$

55,65; Item 06: R$ 42,65; Item 07: R$ 42,65; Item 16: R$ 94,63; Item

17: R$ 94,63; Item 18: R$ 88,47; Item 19: R$ 88,47; Item 22: R$

88,47; Item 25: R$ 66,30; Item 29: R$ 109,43; Item 30: R$ 109,43;

Item 31: R$ 102,52; Item 35: R$ 92,60; Item 36: R$ 101,31; Item 41:

R$ 61,50; Item 48: R$ 16,10; Item 49: R$ 24,50; Item 50: R$ 25,28;

Item 51: R$ 80,97.

VALIDADE DA ARP: O prazo de validade desta ata de registro de

preços será de  01(um) ano e poderá ser prorrogado, por igual período,

desde que comprovado o preço vantajoso, contados a partir da data

sua publicação no Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió -

DOEM, salvo as hipóteses de cancelamento contidas nos arts. 20 e 21

do Decreto nº 9.514/2023.

DATA DA ASSINATURA: 02 de Julho de 2025.

Maceió/AL, 02 de Julho de 2025..

ANDRÉA VITÓRIO CAVALCANTE
Diretoria Técnica de Gestão de Contratos, Convênios e Atas/ALICC

Matrícula nº. 974394-4

Publicado por:
Evandro José Cordeiro

Código Identificador:95D5D5C1

AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS

DE MACEIÓ – ALICC

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 0341/2025 -

CPL/ALICC / PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº. 56/2025-

CPL/ALICC / PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.

5800.37495.2024.

PARTES: ORGÃO GERENCIADOR: AGÊNCIA DE

LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS DE MACEIÓ –

ALICC;

FORNECEDOR REGISTRADO: ODONTOMASTER

EQUIPAMENTOS LTDA. - EPP, inscrita no CNPJ/MF sob o nº.

54.860.907/0001-50.

OBJETO: A presente ARP tem por objeto o registro de preços para a

eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de

EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS – PARTE 2, especificado

no Termo de Referência, anexo do edital de Pregão nº 56/2025, que é

parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora,

independentemente de transcrição.

ITENS REGISTRADOS: Item: 02 Valor Unitário: R$: 600,00;

Item: 04 Valor Unitário: R$: 260,00; Item: 07 Valor Unitário: R$:

429,00; Item: 09 Valor Unitário: R$: 1.010,00.

VALIDADE DA ARP: O prazo de validade desta ata de registro de

preços será de 01(um) ano e poderá ser prorrogado, por igual período,

desde que comprovado o preço vantajoso, contados a partir da data

sua publicação no Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió -

DOEM, salvo as hipóteses de cancelamento contidas nos arts. 20 e 21

do Decreto nº 9.514/2023.

DATA DA ASSINATURA: 01 de Julho de 2025.

Maceió-AL, 02 de Julho de 2025.

SILVANA MARIA MACÁRIO MOURA
Diretoria Técnica de Gestão de Contratos, Convênios e Atas/ALICC

Matrícula nº 974328-6

*REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

Publicado por:
Evandro José Cordeiro

Código Identificador:A911A35B

AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS

DE MACEIÓ – ALICC

HOMOLOGAÇÃO / PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.

5800.37495.2024.

A Diretora-Presidente da AGÊNCIA DE LICITAÇÕES,

CONTRATOS E CONVÊNIOS DE MACEIÓ – ALICC, no uso de

suas atribuições legais,

RESOLVE:

HOMOLOGAR o RESULTADO DO PROCESSO

LICITATÓRIO, modalidade Pregão Eletrônico nº. 056/2025, tipo

MENOR PREÇO, relativo ao PROCESSO ADMINISTRATIVO

Nº 5800.37495.2024, cujo objeto é o Registro de Preços para futura e

eventual aquisição de equipamentos odontológicos – parte 2, para

atender as demandas da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

DE MACEIÓ - SMS, sagrando-se vencedoras as empresas: